
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.489 del 23/04/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 489 Del 23/04/2024

OGGETTO:Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D.Lgs 36/2023”
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 468 del 29/12/2023.

IL DIRIGENTE

Visto il decreto n.136 del 16/09/2023 con il quale è stato conferito alla Dottoressa
Antonella BUGLIANI incarico dirigenziale a tempo indeterminato ex art 109 del D.Lgs
267/2000 del primo Settore Finanziario e alla Persona;
Visto il “Documento comunale per la costituzione e ripartizione degli incentivi per le
funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D.Lgs 36/2023” approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 468 del 29/12/2023;
Visto che con Determinazione Dirigenziale del I Settore Servizi Finanziari e alla Persona
n. 126 del 09/02/2024 veniva nominato il gruppo di lavoro per le procedure relative al
progetto e all’appalto del “Ricovero di un minore presso una Comunità Educativa
disposto dall’Assistente Sociale”;
Visto che con Determinazione Dirigenziale I Settore Servizi Finanziari e alla Persona
n.268 del 08/03/2024 è stato aggiudicato e affidato l’appalto in oggetto, per cui in base
a quanto disposto nel Regolamento si può procedere alla liquidazione dell’incentivo di
cui trattasi; Visto quanto sopra l’importo totale del fondo per il servizio in oggetto è il
seguente:

A) Importo netto dell’affidamento € 13.000,26
B) Importo degli incentivi € 260,01

Ritenuto quindi di impegnare a carico del PEG 2024-2026, anno 2024, l’importo di €
260,01 per il pagamento degli incentivi di cui sopra in favore di Creditori Diversi;
Atteso che le somme dovute saranno liquidate con appositi separati atti;
Visti inoltre:
-il D.Lgs. n. 267/2000, e successive modifiche e integrazioni;
-il D.Lgs. n. 165/2001;
-il D.Lgs. n. 118/2011, e successive modifiche e integrazioni;

-il Regolamento comunale di contabilità;

-il Regolamento comunale sui controlli interni;

-il vigente Statuto comunale
Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 67 del 22.12.2023, immediatamente



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.489 del 23/04/2024

2 di 3

esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026.
Vista la delibera della Giunta Comunale n.9 del 25.012024, immediatamente esecutiva,
con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;
Vista la Determinazione n. 1829 del 29.12.2023 con la quale si conferma fino al
15.09.2024 alla Dott.ssa Laura Quadrelli l’incarico E.Q. (ex P.O.) relativo ai Servizio:
“Servizi Sociali, Alloggi, Sport, Tempo Libero, Politiche Giovanili, Scuola, Infanzia,
Demografici, Elettorale, Cimitero”;
Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 183,
comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, dalla data di apposizione del visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario;

DETERMINA

1.la narrativa che precede è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo,
anche ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 3 della L. 241/90;

2.di impegnare a tal fine l’importo di € 260,01 sul Cap. 7012/00 “Servizi Sociali: spese
servizi vari” del Bilancio 2024 in favore di “Creditori diversi” a titolo di incentivi per le
funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D.Lgs 36/2023” approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 468 del 29/12/2023;

3.di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per gli adempimenti
di competenza;

4.di dare atto che si provvederà alla liquidazione amministrativa, ai sensi dell’Art. 184
del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli EE.LL.
e come previsto dal Regolamento di Contabilità;

5.di pubblicare la presente determinazione, per mera pubblicità notizia, all’Albo
Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi ed al fine della trasparenza dell’attività
amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 12.07 701200 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

320 N. 1444 € 260,01 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

Incentivi per le funzioni tecniche previsti dall’art. 45 del D.Lgs 36/2023” approvato con deliberazione
della Giunta Comunale n. 468 del 29/12/2023.



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.489 del 23/04/2024

3 di 3

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


